In nomine domini amen. Nos Wartizslavus dei gratia dux Slavorum et Cassubie profitemur 
publice in hiis scriptis, quod de nostrorum fidelium et discretorum consilio audivimus privilegia 
a pio patre nostro felicis memorie Buggheslao dei gracia Slavorum et Cassubie duce nobis in 

Christo dilectis abbati et suo conventui monasterii sancte trinitatis et perpetue glorioseque 
virginis Marie in Uznum legitime tradita et concessa vidimus ac coram nobis legi fecimus et 
de verbo ad verbum diligendus examinari non abolita, non cancellata nec in aliqua parte sui 
violata, quorum tenor sequitur in hec verba — — — (Folgt Urkunde Von 1307 Oktober 27, 
Pomm. Urkundenbuch IV S. 278 Nr. 2367.) — — — Ipsius itaque pie patris nostri bona 

vestigia, ut libro vite asscribamur, insectari, quantum possumus, cupientes, suum consensum et 
voluntatem ac dicti Petri Kameke venditionem habentes pro rato et pro grato omnimode 
approbamus et nostri sigilli munimine presentibus renovamus et in perpetue firmitatis robur in 
nomine domini confirmamus. Testes huius nostre confirmationis sunt de clero dominus Conradus, 
decanus Caminensis, nostre curie capellanus, dominus David, prior, dominus Gherardus, cellerarius1), 
et canonici Belbocenses2), de militibus Iohannes Ursus, nostre curie marscalcus, Hinricus de 
Retym, noster advocatus, Iohannes Troyo et Amoldus de Grambow et multi alii de clericis, 
militibus et aliis fide dignis. Actum et datum Uznum per manus domini Nycholai de Swanebeke, 
nostre curie prothonotarii3), anno domini M° CCC0 XVII0 , Idus lunii.

x) cellarius. Orig. 2) Belbocen ohne Abkürzungszeichen. 3) prethonotarii. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 75. Das Siegel an blau-weißen 
Hanffäden fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 33 (XXIX D).

3120.

1317 Juni 22 Greifswald.

Herzog Wartislaw IV. verleiht dem Nonnenkloster zu Wollin die Schule und Küsterei in Wollin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Cum res geste litteris commendantur, tunc 
universe calumpnie materia provenitur, ne detur litis occasio successori. Omnibus sacro fontis 
lavacro renatis tenore et presenti serie litterarum cupimus notum esse, quod nos Wartizlaus dei 
gracia dux Slavorum et Cassubie ac Pomeranie ob salutem et remedium anime nostre ac 
progenitorum nostrorum dedimus et presentibus damus iusto donacionis titulo religiosis dominabus 
sanctimonialibus in Wolin proprietatem regiminis scolarum et custodie in iam dicta civitate 
Wolin bono animo et libenti cum omni commodo, utilitate, fructu et simpliciter cum omnibus, 
que inde poterint provenire ita videlicet, quod ad idem regimen scolarum et custodie instituere 
possunt sine aliqua contradictione quemcunque decreverint et qui sibi magis visus fuerit 
oportunus. Ne igitur super huiusmodi nostra libera donacione cuiquam in posterum dubium 
valeat suboriri presens scriptum inde confectum nostri sigilli appensione duximus muniendum. 
Datum Gripeswald anno domini M° 0° C° 0° XVII, seria quarta ante nativitatem sancti Iohannis 
baptiste presentibus honorabilibus viris dominis Conrado, Camynensis ecolesie decano, ac Ni(colao) 
de Swanenbeke, eiusdem ecclesie canonico, Ty(derico) Scherff, Sifrido Lenden, Iohanne Beren 
de Stuchow, militibus, Io(hanne) de Swanebeke, canonico Colbergensis ecclesie, et pluribus aliis 

fide dignis.

Nach der Originalmatrikel des Nonnenklosters zu Wollin Bl. 23 v Nr. 27. Abschrift des 17. Jahrhunderts 
im Staatsarchive zu Stettin (Dep. Stadt Wollin Sekt. A Tit. 11 Nr. 8) Bl. 23 (mit Jahreszahl 1318). Dreger, 
Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1298.

3121.

1317 Juni 25 Altdamm.

Herzog Otto I. schenkt der St. Marienkirche zu Stettin das Dorf Brunken.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubię ac dominus in Stetin 
omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, in perpetuum. Evanescunt ciim 
tempore, quae geruntur in tempore, nisi recipiant a voce testium vel scripturae memoria 
firmamentum. Hinc est quod notum fore cupimus praesentibus et futuris, quod nos ad omni
potentis dei laudem et honorem suae matris Mariae virginis gloriosae et in salubre remedium 
animarum nostri charissimi patris domini Barnim, quondam illustris ducis Stetinensis, nostrqque 
matris praedilectae dominae Mechtyldis, ducissae inclytę, ac nostrorum fratrum dilectorum domini 
Bugezlai et Barnym aliorumque progenitorum nostrorum domino praeposito, domino decano totique 
capitulo ecclesiae sanctae Mariae in Stetin, in qua predicti nostri parentes ac fratres corporaliter 
requiescunt, ad emendationem prebendarum suarum, quae sunt tenues et exiles, et ut ipsi 
divinis laudibus nocturnis et diurnis liberius insistere valeant et vacare, damus et libéraliser 
erogamus, quicquid praecariae, exactionis, laboris et servitii cuiuscunque nobis in praesenti et 
nobis nostrisque haeredibus ac successoribus competere poterit in futurum in villa Bruneke, 
cuius proprietas ac omnis utilitas, quae ex ipsa villa provenire poterit, est dictorum canonicorum 
sanctae Mariae in Stettin cum omni iure maiore et minore et obventionibus quibuscumque, 
dictam villam Brunneke exonerando et libertando ab omni onere exactionis, praecariae, servitii 
et vexationis cuiuscumque sive illam praecariam fieri contingat in peccunia, in frumento, in 
porcis et animalibus quibuscumque sive in commestionum procurationibus et sive servitium 
fieri contingat rusticum vel urbanum, equorum vel armorum, in vectura curruum vel hominum 
missione et simpliciter de quacumque re et quocumque modo iam praedicta scilicet exactionem, 
praecariam sive servitium quodcunque fieri contingat vel indici in villis caeteris nostrae terrae. 
Quae praemissa omnia per nos vel officiales nostros vel in futurum per haeredes nostros vel 
eorum officiales inponi vel exactionari secundum terrae consuetudinem possent, in ipsam 
ecclesiam sanctae Mariae in Stettin et in canonicos dictae ecclesiae propter deum et beatam 
virginem grajiile et liberaliter transferentes, pro eorum voluntatis arbitrio disponendi1) et in 
usus dictae ecclesiae plenarie convertendi2) indulgemus presentibus facultatem et ea perpetuo 
quiete et pacifice possidendi, nihil nobis vel haeredibus nostris, iuris vel facti, dominii vel 
utilitatis penitus reservantes, sed renunciantes libere et gratuite istis omnibus supradictis, 
omnibus itaque nostris officialibus, advocatis, famulis praecariam, exactiones, servicia qualiacumque 
in nostra terra ex parte nostra indicentibus sub obtentu nostrae gratiae inhibentes, ne praedictae 
villae homines in quocumque vel qualitercumque aggravent vel molestent, quia contrafacientes 
animadversione debita taliter puniemus, quod poena unius sit aliis in exemplum. Ut autem 
haec nostra donatio praecarię, exactionis et servitii cuiuscumque voluntaria libertatio sive exemptio, 
quas perpetuis temporibus inviolabiliter volumus perdurare, a3) nobis nostrisque haeredibus 
firmiter observetur4), praesens scriptum inde confectum sęp edictae ecclesiae sanctae Mariae in 
Stettin memoratis canonicis dari fecimus sigilli nostri robore communitum. Testes huius rei 
sunt dominus Theodoricus, abbas Colbacensis, dominus Ulricus, prothonotarius noster, dominus 
Gerardus de Bertekowe, dominus Henricus Pokelente, dominus Luchto, advocatus nostrae terrae

Stetyn, dominus Tesseko, dominus Hermannus Zilebur, milites, et Bruno, cibator noster, et 
quam plures alii fide digni. Datum Dam sub annis domini millesimo trecentesimo decimo 
septimo, in crastino Iohannis baptistae.

i) disponendo. Matr. 2) convertendo. Matr. ») Vor a in der Matrikel noch et. observari. Matr.

Nach der Matrikel des Marienstifts Bl. 112 im Archive des Marienstifts (Lit. I Sekt. 1 Nr. 1). Abschriften: 
Diplomatarium eccl. 8. Mariae Fase. II Nr. 52; Stett. Arch. P. I Tit. 90 Nr. 30 Bl. 32 urd 98.

3122.

1317 Juni 29 Altdamm.

Herzog Otto I. verkauft dem Kloster Colbatz zwei Mühlen bei Gartz a. O. für 184 Mark 
Brandenburgisch.

Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie necnon dominus in Stetin recognoscimus 
presentibus et testamur, nos de maturo nostro nostrorumque, quorum consensus super hoc erat 
merito requirendus, consilio rite et rationabiliter vendidisse religiosis viris et in Christo nobis 
dilectis, domino abbati et conventui monasterii sancte Marie virginis in Coibas, pro centum et 
octoginta quatuor marcis Brandeburgensis argenti ad1) comparacionem et exsolutionem terre 
Bernsteyn iam nobis ititegraliter persolutis molendinum prope muros civitatis nostre Gartcz 
situm et molendinum, quod vulgo wintmole dicitur, cum vico dictis molendinis contiguo cum 
suis fundis et certis terminis cum omni iure, iurisdictione, indicio maiori et minori, proprietatibus, 
proventibus et libertatibus, aquis, piscationibus, pratis, paludibus, agris, ortis cum loco castri, 
qui borchwal dicitur, et cum omnibus immunitatibus, quibus predicta singula nos et nostri 
progenitores dinoscuntur hactenus rationabiliter possedisse, necnon et octo choros siliginis, quos 
in villa nostra Blumenhagen simili iure possedimus, per ipsius ville agricolas in prefata civitate 
Gartcz circa festum sancti Martini rectori dictorum molendinorum seu rectoribus vel alteri seu 
aliis, quem vel quos ad hoc magis elegerint dicti religiosi vel instituerint nomine ipsorum 
annis singulis presentandos, donantes nichilominus dictorum molendinorum rectori vel rectoribus 
in nostra merica sine nostrorum contradictione officialium ad usus ignium ligna licite resecandi, 
structuras quoque eorundem molendinorum ampliandi vel, si necesse fuerit exaltandi aggerem, 
etiam pro congregandis seu conservandis aquis ampliandi, prolongandi et in altum extendendi. 
Insuper et ad ipsum aggerem parandum, reparandum, firmandum, ampliandum, prolongandum 
vel exaltandum terram et cespites, ubi et quotiens ipsis expedierit, sine quolibet impedimento 
fodendi et deducendi predicto rectori seu rectoribus donamus in perpetuum liberam et plenariam 
potestatem et, ne dicto domino abbati suoque conventui videamur in dictis libertatibus aliqualiter 
derogare, prohibemus cunctos terre nostre incolas, milites seu burgenses, ne in preiudicium 
promissorum infra confinia seu terminos prefate civitatis Gartcz alicubi de novo molendina 
aliqua prêter ea, que nunc actualiser sunt constructa, futuris temporibus quoquomodo construere 
seu edificare audeant aut présumant, promittentes per nos nostrosque heredes et successores 
prodictis religiosis super dictis bonis rite, prout promittitur, venditis seu aliqua eorum parte 
litem vel controversiam non inferre nec inferentibus consentire, sed ipsos super hiis ab omni 
persona, collegio vel communitate legitime defensare. Renunctiamus igitur omnibus promissis 
iuribusque et proprietatibus eorundem, nichil horum in prodictis nobis et nostris successoribus